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□
国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者
医

療
制
度
に
加
入
の
方
へ

　
令
和
２
年
（
２
０
２
０
年
）
４
月

１
日
〜
３
年
（
２
０
２
１
年
）
３

月
３１
日
に
受
診
し
た
人
間
ド
ッ
ク

検
診
料
の
一
部
を
助
成
し
ま
す

　

国
民
健
康
保
険
（
実
施
年
度
中
４０

歳
以
上
の
方
）
ま
た
は
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
加
入
者
の
人
間
ド
ッ
ク
に

要
し
た
費
用
の
一
部
を
助
成
し
ま

す
。
詳
し
く
は
５
月
下
旬
に
発
送
予

定
の
健
康
診
査
受
診
券
に
同
封
す
る

チ
ラ
シ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
市
の
健
康
診
断
を
受
診
す

る
方
は
人
間
ド
ッ
ク
の
費
用
の
助
成

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
な
い
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
助
成
を
受
け
ら
れ
な
く
な

る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
早
め
の

申
請
を
お
願
い
し
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
▽
国
民
健
康
保
険
に
加
入
の
方

…

☎
９
６
３
＝
９
１
５
４
、
▽
後
期

高
齢
者
医
療
に
加
入
の
方…

☎
９
６

３
＝
９
１
７
０

□
国
民
健
康
保
険
税
の
仮
徴
収
額
変

更
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

の
国
民
健
康
保
険
税
を
年
金
か
ら
の

差
し
引
き
で
納
付
す
る
予
定
だ
っ
た

方
の
う
ち
、
納
付
方
法
を
変
更
し
た

方
に
、
仮
徴
収
額
変
更
通
知
書
を
５

月
１５
日
㈮
に
発
送
し
ま
す
。
該
当
の

方
は
、
７
月
か
ら
口
座
振
替
ま
た
は

納
付
書
で
の
納
付
と
な
り
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
方
法
選

択
の
ダ
イ
レ
ク
ト
メ
ー
ル
を
お
送

り
し
ま
す

　

８
月
以
降
、
令
和
２
年
度
（
２
０

２
０
年
度
）
の
国
民
健
康
保
険
税
を

新
た
に
年
金
か
ら
の
差
し
引
き
で
納

付
予
定
の
方
に
、
納
付
方
法
選
択
に

つ
い
て
の
ダ
イ
レ
ク
ト
メ
ー
ル
を
お

送
り
し
ま
す
。
年
金
か
ら
の
差
し
引

き
を
口
座
振
替
に
変
更
す
る
場
合

は
、
５
月
２９
日
㈮
ま
で
に
国
民
健
康

保
険
課
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所

で
ご
申
請
く
だ
さ
い
。
期
日
を
過
ぎ

て
申
請
し
た
場
合
は
、
年
金
か
ら
の

差
し
引
き
の
停
止
時
期
が
１０
月
以
降

と
な
り
ま
す
。

c
保
険
証
、
振
替
口
座
の
通
帳
と
届

出
印
（
新
た
に
口
座
振
替
を
お
申
し

込
み
の
方
の
み
）

＊
現
在
、
年
金
か
ら
の
差
し
引
き
で

納
付
し
て
い
て
、
２
年
度
も
年
金

か
ら
の
差
し
引
き
で
納
付
予
定
の

方
は
、
平
成
３１
年
度
（
２
０
１
９

年
度
）
の
国
民
健
康
保
険
税
納
税

通
知
書
に
金
額
が
記
載
さ
れ
て
い

ま
す
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

□
国
民
健
康
保
険
加
入
・
喪
失
の
手

続
き
は
お
済
み
で
す
か

▽
加
入
手
続
き…

f
勤
務
先
の
健
康

保
険
な
ど
を
喪
失
し
た
後
、
別
の
健

康
保
険
に
加
入
し
て
い
な
い
方　

c

健
康
保
険
資
格
喪
失
証
明
書
ま
た
は

退
職
証
明
書
・
離
職
票
な
ど
健
康
保

険
を
喪
失
し
た
日
付
が
確
認
で
き
る

書
類
、
印
鑑
、
本
人
確
認
書
類
、
年

金
手
帳
（
２０
歳
以
上
６０
歳
未
満
で
、

国
民
年
金
の
手
続
き
が
必
要
な
方
の

み
）　

▽
喪
失
手
続
き…

f
国
民
健

康
保
険
に
加
入
し
て
い
た
が
新
た
に

別
の
保
険
に
加
入
し
た
方　

c
国
民

健
康
保
険
の
保
険
証
、
新
た
に
加
入

し
た
健
康
保
険
の
保
険
証
（
変
更
し

た
人
数
分
）
、
印
鑑　

e
直
接
国
民

健
康
保
険
課
、
北
部
・
南
部
出
張
所

へ＊
同
住
所
、
同
世
帯
の
ご
家
族
以
外

の
方
が
手
続
き
を
行
う
場
合
は
、

原
則
、
委
任
状
が
必
要
で
す

＊
国
民
健
康
保
険
課
で
手
続
き
を
行

う
場
合
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

ま
た
は
通
知
カ
ー
ド
が
必
要
で
す

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

　

国
民
健
康
保
険
税
を
公
平
に
負

担
し
て
い
た
だ
く
た
め
に
行
わ
れ

た
国
の
税
制
改
正
に
伴
い
、
令
和

２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）
か
ら

均
等
割
軽
減
判
定
の
基
準
所
得
額

が
左
表
の
と
お
り
変
わ
り
ま
す
。

軽
減
判
定
に
は
、
世
帯
主
お
よ
び

１６
歳
以
上
で
国
民
健
康
保
険
に
加

入
し
て
い
る
方
全
員
の
前
年
中
の

所
得
申
告
が
必
要
で
す
。
ま
だ
申

告
を
し
て
い
な
い
方
は
、
前
年
の

所
得
を
ご
申
告
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
軽
減
判
定
は
自
動
で
行

い
、
軽
減
該
当
世
帯
に
つ
い
て

は
、
軽
減
後
の
税
額
が
通
知
さ
れ

ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝

９
１
４
６

　

「
川
の
あ
る
ま
ち
」
は
、
市
民

の
皆
さ
ん
の
作
品
で
作
る
文
化
総

合
誌
で
す
。
詳
し
く
は
生
涯
学
習

課
等
で
配
布
す
る
募
集
要
項
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。
募
集
要
項
は
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
印
刷
で
き

ま
す
。

〈
募
集
作
品
〉　
随
筆
、
レ
ポ
ー

ト
、
小
説
、
評
論
、
詩
、
短
歌
、

俳
句
、
川
柳
、
ジ
ュ
ニ
ア
・
学
生

（
高
校
生
以
下
に
よ
る
作
文

等
）
、
写
真
、
絵
画
、
特
集

〈
募
集
期
間
〉　
６
月
１
日
㈪
〜

８
月
３１
日
㈪
。
高
校
生
以
下
は
９

月
７
日
㈪
ま
で

〈
発
売
日
〉　
令
和
３
年
（
２
０

２
１
年
）
４
月
上
旬
予
定

b
生
涯
学
習
課
（
第
二
庁
舎
４

階
）
☎
９
６
３
＝
９
３
０
７

　市では、市内の災害情報や防災行政
無線の放送内容、防災行政無線で放送
された迷い人の発見のお知らせ、新型
コロナウイルスに関する情報などを携
帯電話やスマートフォン、パソコンへ
お届けするメール配信サービスを行っ
ています。配信内容は下記の５種類か
ら選ぶことができます。情報利用料は
無料です（通信料は自己負
担）。右記の二次元コードか
らアクセスし、画面の案内に
従って登録してください。
〈配信内容〉　▷災害・防犯・防災行
政無線…災害情報や不審者情報、防災
行政無線の放送内容、防災行政無線で
放送された迷い人の発見のお知らせ　
▷健康・医療…休日当番医、連休中の
医療機関、健（検）診のお知らせ等　
▷市政情報・お知らせ…市政参画に関
する情報、テレビ広報番組放送日、市
からのお知らせ等　▷イベント案内…
イベント案内・中止のお知らせ等　▷
子育て…子育て講習等
B広報広聴課☎963－9117

□
市
・
県
民
税
の
特
別
徴
収
税
額
の

通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

の
市
・
県
民
税
を
給
与
か
ら
差
し
引

き
で
納
め
て
い
た
だ
く
方
の
税
額
通

知
書
を
、
５
月
１５
日
㈮
に
勤
務
先
へ

発
送
す
る
予
定
で
す
。
通
知
書
は
勤

務
先
か
ら
お
受
け
取
り
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

□
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

分
の
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の

納
税
通
知
書
と
納
付
書
を
５
月
１
日

㈮
に
、
軽
自
動
車
税
（
種
別
割
）
の

納
税
通
知
書
と
納
付
書
を
５
月
７
日

㈭
に
発
送
し
ま
す
。
届
く
ま
で
１０
日

間
程
度
か
か
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

５
月
下
旬
に
な
っ
て
も
届
か
な
い
場

合
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
も
ご
納
付
い
た
だ

け
ま
す
。
年
税
額
、
納
期
、
各
期
別

納
付
額
を
ご
確
認
の
う
え
、
納
期
内

の
納
税
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

口
座
振
替
を
ご
利
用
の
方
に
は
、

納
税
通
知
書
の
み
を
お
送
り
し
ま

す
。
期
別
（
月
別
）
納
付
の
方
は
そ

れ
ぞ
れ
の
税
目
ご
と
に
各
納
期
の
末

日
（
月
末
日
。
月
末
が
土
曜
・
日
曜

日
、
祝
日
の
場
合
は
翌
月
初
め
の
平

日
）
に
、
全
期
（
全
月
）
前
納
の
方

は
１
年
分
を
一
括
し
て
年
度
当
初
の

納
期
の
末
日
に
、
そ
れ
ぞ
れ
指
定
の

口
座
か
ら
振
替
納
税
さ
れ
ま
す
。

b
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
に
つ

い
て…

資
産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１

４
７
・
９
１
４
８
・
９
１
４
９
、
軽

自
動
車
税
（
種
別
割
）
に
つ
い
て…

市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
５

□
市
・
県
民
税
の
課
税
（
非
課
税
）

証
明
書
に
つ
い
て

　

令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
。

平
成
３１
年
分
）
の
市
・
県
民
税
課
税

（
非
課
税
）
証
明
書
の
発
行
の
開
始

は
、
次
の
と
お
り
で
す
。
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
の
発
行
は
、
す
べ

て
６
月
１２
日
㈮
か
ら
で
す
。

▽
全
て
の
税
額
が
給
与
か
ら
特
別
徴

収
（
差
し
引
き
）
の
方…

５
月
１５
日

㈮　

▽
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収

（
差
し
引
き
）
の
方…

６
月
１２
日
㈮

　

▽
上
記
以
外
の
方…

６
月
８
日
㈪

　

交
付
の
開
始
ま
で
は
、
平
成
３１
年

度
（
２
０
１
９
年
度
。
３０
年
分
）
が

最
新
年
度
で
す
。
証
明
書
交
付
を
請

求
す
る
場
合
は
、
何
年
度
の
証
明
書

が
必
要
か
を
提
出
先
等
に
ご
確
認
く

だ
さ
い
。
取
り
扱
い
課
所
は
、
市
民

税
課
、
北
部
・
南
部
出
張
所
、
パ
ス

ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
で
す
。

b
市
民
税
課
（
第
三
庁
舎
３
階
）
☎

９
６
３
＝
９
１
４
４

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
５
月
３
日
㈷
・
１７
日
㈰
・
６
月
７

日
㈰
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d 

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
２

□
５
月
は
自
動
車
税
（
種
別
割
）
の

納
期
で
す

　

納
税
通
知
書
は
、
５
月
７
日
㈭
に

発
送
し
ま
す
。
金
融
機
関
や
コ
ン
ビ

ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
ご
利
用
で
き
ま

す
の
で
、
６
月
１
日
㈪
ま
で
に
ご
納

付
く
だ
さ
い
。
ご
家
庭
の
パ
ソ
コ
ン

な
ど
を
使
っ
て
、
「
Ｙ
ａ
ｈ
ｏ
ｏ
！

　

公
金
支
払
い
」
を
利
用
し
た
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
や
、
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
等
を
利
用
し
た

ペ
イ
ジ
ー
納
付
も
で
き
ま
す
。

b
自
動
車
税
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
☎
０

５
０
＝
３
７
８
６
＝
１
２
２
２

国
保のお

知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

国
民
健
康
保
険
税
の
均
等
割
額
軽
減
判
定
の

基
準
所
得
額
が
変
わ
り
ま
す

文
化
総
合
誌

「
川
の
あ
る
ま
ち

　
　
　―

越
谷
文
化
」

第
39
号
の
掲
載
作
品
を

募
集
し
ま
す

越谷cityメール
配信サービスを
ご利用ください

平成31年度（2019年度）
均等割額
軽減割合

7割軽減

5割軽減

2割軽減

世帯主および同一世帯内の被保険者の
前年中の総所得金額等の合計額

33万円以下

33万円＋28万円×（世帯に属する被保険者数＋
世帯に属する特定同一世帯所属者数（※））　以下

33万円＋51万円×（世帯に属する被保険者数＋
世帯に属する特定同一世帯所属者数（※））　以下

令和2年度（2020年度）から
均等割額
軽減割合

7割軽減

5割軽減

2割軽減

（※）国民健康保険から後期高齢者医療制度に移行し、その後も世帯主が変
わらず、継続して同じ世帯にいる方

世帯主および同一世帯内の被保険者の
前年中の総所得金額等の合計額

33万円以下（変更なし）

33万円＋28.5万円×（世帯に属する被保険者数＋
世帯に属する特定同一世帯所属者数（※））　以下

33万円＋52万円×（世帯に属する被保険者数＋
世帯に属する特定同一世帯所属者数（※））　以下


